parvi et de Syens Johannem de Staviaco253 dominu(m) ip(s)ius loci Staviaci et 

Johannem de Molleria dominu(m) de Cheyres et eorum quemlibet unacum illo vel 

illis quos voluerint nominare de urbe Friburgi, et illo seu illis nominandis 

constituere sallariu(m) si et pro eisdem videbitur expedire pro eorum labore et 

faciendo dictum meu(m) testamentu(m) observare ac pro trahendo ad marchiam si 

expediat nolentem observare seu recusantem ipsum testamentum meum quos 

nolentes seu recusantes privatos esse volo ab o(mn)ibus bonis ac institutione meis. 

Relevans et relevatos esse volo prefatam nobilem Annam uxorem meam et 

Albertum filium meu(m) a confectione inventarii et computi redditione 

nichillominus volo q(uod) inter ipsam Annam et Albertum bona mea mobilia et 

domus ustensilia describantur pro conservatione(m) ip(s)orum bonorum non tamen 

p(er) modum inventarii sed per modum memorie. Quodquidem inventariu(m) fieri 

p(ro)hibeo certis de causis animu(m) meum moventibus et ne secreta rei familiaris 

detegantur. Relevans etiam tutores predictos a confectione inventarii et computi 

redditione. 

Revocans propterea omnia et singula alia testamenta mea et donationes causa mortis 

si que et quas retroactis temporibus condiderim et fecerim hoc meo testamento et 

mea ultima voluntate in suis robore, valore et firmitate permansuris. Quodquidem 

testamentum meu(m) valere volo om(n)ibus melioris modo, via, iure, stillo et forma 

quibus melius fieri poterit et debebit ad dictamem sapientu(m) et consiliu(m) 

peritoru(m). 

In cuius rei testimonium nos officialis curie lausannensis ad preces et requisitiones 

dicti domuini testatoris nobis oblatas fideliter et relatas per Johannem Gignilliatti(?) 

burgensem Lausanne curie n(ost)re scribam et Guilliermu(m) Octhonyn de supra 

Petram notarios, quibus super hiis vires n(ost)ras commissimus et eisdem fidem 

plenariam adhibemus sigillu(m) curie n(ost)re hiis presentibus duximus 

apponendum. Datum die ultima mensis octobris anno Domini mill(es)i(m)o 

quingentesimo trigesimo quarto. 

Levatum est nomine et ad opus prefati egregii viri domini Joh(ann)is Ludovici Loys 

coheredis. 

J(ohann)es Gigniliatti, J. Deni(?), G(uillier)mus Octhonini [signet des notaires]  

253 Estavayer 
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Document 3 : ACV P Château de Vufflens 621 

Testament de Rodulphus Benedicti 

Perroy, 9 juin 1534 

In nomine Domini amen. Anno a nativitate eiusdem Domini sumpto currente 

millesimo quinge(n)tesimo trigesimo quarto indicione septima cum eodem anno 

sumpta et die nona mensis iunii. Per hoc publicum instrumentum cunctis tam 

presentibus q(uam) futuris appareat evidenter et fiat manifestum q(uod) cum 

humana fragilitas quandoq(ue) mortis cogitatione turbata minorem possit adhibere 

in agendis providentiam salubre, igitur videtur remedium ut unusquis(ue) de bonis 

suis sibi a Deo collatis ordinet et disponat dum clare in eo viget rationis iudicium, 

eapropter in mis(?) notarii publici subsignati ac testium subnominatorum ad hec per 

infrascriptum testatore(m) rogatorum presentia, personaliter (con)stitutus 

reverendus in cristo pater dominus Rodulphus Benedicti olim albas albatie insule 

sancti Johannis Herlacens(is),254 comendator(um) perpetus(?) prioratuum de 

Perruys et de Corsalles, qui sanus mente et intellectu, licet eger et debilis corpore 

ac in eius bona per Dei gratiam existens memoria ut ex eius actibus apparet, 

considerans et actendens nichil fors morte certius nichilq(ue) incertius eius hora 

cupiensq(ue) propterea gratia in eo existente divina( ?) ipsius inevitabiles mortis 

laqueos dispositione testamentaria prevenire et de se bonisq(ue) rebus et iurib(us) 

suis dum ratio regit mentem secundum eius super hiis iandudum(?) ut asserit 

premeditatum propositum disponere et ordinare ne ipsum intestatum decedere 

(con)tingat neq(ue) ipsorum pretextu bonorum inter eius parentes vel affines seu 

alias quascunq(ue) personas aliqua post eius decessum oriatur questionis materia. 

Idcirco per eius presens nu(n)cupativum testamentum sue(?) scriptis licet in scriptis 

gratia facilioris probationis et eterne rei memorie redactum ut q(ue) eius vires 

obtineat efficaces facit, vult, disponit, condit, constituit, instituit, iubet et ordinat in 

hunc qui sequitur modum : 

In primis vero premisso venerande sancte crucis signacule dicendo in nomine Patris 

et Filii et Spiritus Sancti amen. Animam suam nunc et cum separata fuerit a suo 

corpore altissimo Creatori et Redemptori, Domino nostro Jesu Cristo 

gloriosissimeq(ue) virgini Marie eius matri et beato Michaeli archangelo 

omnibusq(ue) sanctis Dei acq(ue) toti curie celesti humiliter et devote recomendat. 

Corpus vero suum, cum anima ab eodem separata fuerit, reddit terre de qua factum 

et creatum extitit, eligendo eius sepulturam in choro ecclesie parrochialis de Perruys 

in tumulo reverendi domini Nycodi Benedicti sui quondam avunculi in quaquidem 

sepultura seu intumulatione vult, jubet et ordinat apponi faces ad voluntatem